
Familienerholung Usedom gGmbH   
Dünenstraße 45 · 17454 Zinnowitz · Tel. +49 (0) 38377 - 770 

info@familienerholung-usedom.de
www.familienerholung-usedom.de

 Gemeinnützige 
Übernachtungsangebote 

Ostseebad Zinnowitz

All-Inclusiv  
Halbpension,  

Getränke inbegriffen 
Tägliche Nutzung  
des Meerwasser- 

hallenbades

https://www.familienerholung-usedom.de/
https://www.familienerholung-usedom.de/de/preise/preisliste/
https://maps.app.goo.gl/1r6Fs3fTKtckE93B8
mailto:info%40familienerholung-usedom.de?subject=
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Preise Saison 2026

Wir haben uns zum Ziel gesetzt, Familien mit kleinen und mitt-
leren Einkommen und Personen mit Behinderungen oder be-
sonderer Erholungsbedürftigkeit einen erholsamen Urlaub zu 
bieten und damit zur Stärkung im Alltag beizutragen. Als ge-
meinnützige Familienferienstätte wird für unsere Übernach-
tungsleistungen von den Finanzbehörden keine Mehrwert-

steuer verlangt. Für diese Vergünstigungen 
von Bund und Ländern müssen wir dem 
Gesetzgeber Nachweise liefern, die zeigen, 
dass unsere Gäste berechtigt sind, diese in 
Anspruch zu nehmen. Prüfen Sie ob die Kri-
terien auf Sie zutreffen. Ist das nicht der Fall, 
kontaktieren Sie uns bitte.

Zusatz- 
leistungen

Late Checkout bis 13.00 Uhr
nur nach Verfügbarkeit

15 €

Lunchpaket 7 €
Parkplatz Preis pro Tag 9 €
Hund Preis pro Tag 15 €
Tägliche Reinigung Preis pro Tag 7 €

Sauna- 
landschaft 

Tagespreis pro Person ab 12 Jahre
inkl. 1 Saunalaken + 1 Saunatuch

7 €

Leihbademantel 5 €

•	 Preise pro Person / Übernachtung inklusive  
Halbpension zzgl. ortsüblicher Kurtaxe

•	 tägliche Nutzung des benachbarten  
Meerwasserhallenbad

Halbpension mit All-Inclusiv Frühstücks-  
und Abendbuffet, Getränke inbegriffen

NEBEN- 
SAISON NS

ZWISCHEN- 
SAISON ZS

SOMMER- 
SAISON SS

HAUPT- 
SAISON HS

04.01. - 27.03. 27.03. - 12.04. 14.06. - 05.07. 05.07. - 30.08.
12.04. - 26.04. 26.04. - 14.06. 30.08. - 13.09. 27.12. - 03.01.27
01.11. - 19.12. 13.09. - 01.11.

19.12. - 27.12.

NS ZS SS HS
Gäste ohne 
Kinder

Doppelzimmer 67 € 88 € 104 € 109 €
Einzelzimmer 75 € 107 € 122 € 129 €

Familien  
mit Kindern

0-2 Jahre frei frei   frei   frei
3-11 Jahre 26 € 36 € 45 € 47 €
12-17 Jahre 45 € 59 € 69 € 72 €
ab 18 Jahre 61 € 81 € 97 € 102 €

https://www.familienerholung-usedom.de/de/preise/preisliste/
https://www.familienerholung-usedom.de/de/gemeinnuetzig/

